Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwege-Motorventil
DN 15 bis DN 40
kompakt 7280
Technische Daten Ventil
•	 Kompakte Bauform
•	 Selbstadaption

3/4
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel	 7280/025VK4010C
		  Dreiwege-Motorventil kompakt Typ 7280,  DN 25, Rohrgewinde nach DIN 2999/ISO228,
		  Rotguss-Gehäuse, Sitzdichtung PTFE, Regelantrieb CA24C,  24V AC/DC,
		  Positionselektronik  4-20 mA, Stellungsrückmeldung 2-10V
Artikelnummer:
7280/ K S
Nennweite:
DN 15 015
DN 20 020
DN 25 025
DN 32 032
DN 40 040
Artikel:
Ventil V
Unterteil U
Antrieb A
Bauform:
3/2 Wegeventil, Aufteilfunktion 3
3/2 Wegeventil, Mischfunktion 4
Anschluss:
Whitworth-Rohrgewinde 0
NPT-Gewinde 5
Gehäuse-Werkstoff:
Rotguss 1
Sitzdichtung:
PTFE 0
Antrieb:
Regelantrieb CA24C, 24V AC/DC, mit Positionselektronik, Standardeinstellung: Stellsignal 4-20mA, C
Regelantrieb CA260C, 100-240V, 50/60Hz, mit Positionselektronik, Standardeinstellung: Stellsignal
4-20mA, Rückmeldung 4-20mA, 2 Endschalter D
AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA24, 24V AC/DC E
AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA260, 100-240V, 50/60Hz F
Regelkegel:
ohne -
Sicherheitsstellung
ohne Sicherheitsstellung -
Spindel in Ventil einfahrend, Stellzeit < 1,5mm/s 0
Spindel aus Ventil ausfahrend, Stellzeit < 1,5mm/s 1
Stellzeiten:
Standard (2s/mm bei Regelantrieben, 3s/mm bei Auf-Zu Antrieben) -
3 s/mm 4
1,5 s/mm 5
Datenblatt  7280d/Stand: 16.10.2023
Angaben und Abbildungen sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
Dreiwege-Motorventil kompakt 7280
4/4
Maße und Gewichte CA-Antriebe
A C C Gewichte
Rp / NPT Rp NPT kg
15 1/2" 15 14,5 360,5 9 39 90 33 41 41 2,9
20 3/4" 16,3 15 360,5 9 42 90 33 41 41 2,9
25 1" 19,1 18 373 11 47 110 41 55 41 3,3
32 1 1/4" 21,4 18,4 388 11 61 130 58 75 41 4,2
40 1 1/2" 19 19 388 18,5 61 132 58 75 41 4,2
SW2 SW3DN E Hub K L SW1
Maße in mm
A